
Seduta in data 26-03-2019

Di Gianvito Elena VICE SINDACO P

OGGETTO: MANIFESTAZIONE SOCIO CULTURALE  DENOMINATA "FESTA DEL
BAMBINO E DELL'ANZIANO".  XIX  EDIZIONE ANNO 2019

Di Fortunato Domenico ASSESSORE P

Atto n. 15

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisei, del mese di marzo, alle ore 10:30, si è riunita la Giunta
Comunale con l’intervento dei signori:

P=Presenti n.    3 A=Assenti n.    0.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

COPIA

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Di Gesualdo Sara.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

Minosse Gabriele SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 26-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO

P



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’intenzione dell’ Amministrazione Comunale di Cortino di organizzare in favore
dei bambini e degli anziani la  XIX   Edizione  di una festa a loro dedicata  tra la fine di
maggio e la prima decade di giugno 2019;

RITENUTO  opportuno  riproporre  la manifestazione dedicata ai bambini e agli anziani,
residenti nel Comune di Cortino, consapevoli di essere giunti alla XIX  edizione  in
quanto tale manifestazione ha riscosso  apprezzamento per il senso della fraternità e
della  condivisione;

PRESO ATTO della particolarità e della difficoltà  della situazione attuale  post
terremoto  che gli anziani e i bambini del Comune di Cortino  si trovano a vivere in
questo momento storico, dove i momenti di condivisione  risultano essere davvero
importanti;

CONSIDERATO che tale manifestazione sarà realizzata attraverso  momenti diversi
quali la Santa Messa , il pranzo comunitario, un omaggio  ricordo
per i partecipanti, l’intrattenimento  musicale per gli anziani  e l’animazione teatrale per i
bambini;

VISTO  l’art. 36 , comma 2 , lettera A del decreto legislativo 50/2016 che stabilisce
l’affidamento diretto senza procedimento di gara:

VISTI  gli artt. 8 e 13 del Regolamento  Comunale;

CONSIDERATO che sull’esperienza delle manifestazioni precedenti l’importo totale
complessivo delle spese  da sostenere si quantifica in circa € 5000,00 somma
imputabile sull’ex capitolo 1896 che trova  la sufficiente disponibilità;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000

D E L I B E R A

DI approvare quanto descritto in premessa , che forma parte integrante e sostanziale
del presente atto.

DI realizzare la manifestazione denominata “Festa del Bambino e dell’ Anziano – XIX
Edizione   tra la fine di maggio 2019 e la prima decade di giugno 2019;

DI prevedere la spesa di € 5.000,00 sul servizio 1.10.04.04 ex capitolo 1896 “Spese per
Colonia Marina, Anziani ecc”, del bilancio corrente esercizio finanziario  che presenta
sufficiente disponibilità.

DI trasmettere il presente atto al Responsabile Area Amministrativa per i conseguenti
adempimenti di competenza.

DI dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134
co. 4 del d.lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 26-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Di Gesualdo Sara F.to Minosse Gabriele

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 26-03-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 26-03-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 27-03-2019 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 27-03-2019
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Domenico Esterina

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 27-03-19
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 26-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO


